Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082500191

191

Nº 161, quarta-feira, 25 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUTÁRIA (SISTEMAS DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA; NOTA FISCAL DE SERVIÇOS
ELETRÔNICA; NOTA FISCAL TOMADOR DE SERVIÇOS ELETRÔNICA; DECLARAÇÃO DE
SERVIÇOS ELETRÔNICA; DECLARAÇÃO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS E GESTÃO DO
SIMPLES NACIONAL), SISTEMA DE PROTOCOLO GERAL, SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS,
SISTEMA ADMINISTRAÇÃO GERAL (COMPRAS, LICITAÇÃO, CONTRATO, ALMOXARIFADO E
PATRIMÔNIO, FROTAS) SISTEMA GESTÃO CONTÁBIL (CONTABILIDADE, FINANCEIRO,
PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO- PPA,LOA, LDO) E SISTEMA DE CONTROLE DE MÉTRICAS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ 08/09/21 às 09:30H - ABERTURA DAS PROPOSTAS
08/09/21 às 10:00H. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 08/09/21 às 13:00H. O
edital poderá ser adquirido através do site http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html.
Licitação BB nº 886078. Informações através do e-mail: itabunalicita@gmail.com

Itabuna, Bahia, 24 de agosto de 2021.
ALECSANDRA SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará Processo Licitatório na modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MAIOR OFERTA, em 27/09/2021, às 9:00h, em sua sede,
para Alienação de Bem Imóvel do Patrimônio Público Municipal, Conforme Autorização
Legislativa Conferida Pela Lei Municipal Nº 1.023/2021, localizado no Centro, matriculado
sob nº 9.831, livro 2 do Cartório de Registro de Imóveis, destinados a fomentar a
Instalação de Empresas Comerciais, com a finalidade de gerar emprego e renda ao
Município de Itamaraju/Ba. T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-
site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 24 de agosto de 2021.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2021. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço
por item. Objeto: Aquisição de kits alimentação escolar, para atender aos alunos da rede
educacional do município de Itapicuru-BA, conforme especificações técnicas constantes no
Edital. O início do acolhimento das propostas será a partir das 10h00min do dia
06/09/2021, e o limite às 10h00min do dia 08/09/2021 (Horário de Brasília). A abertura das
propostas será às 10h00min do dia 08/09/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão
pública será às 11h00min do dia 08/09/2021 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível
no site www.licitacoes-e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações
através do e-mail: itapicurulicitacoes2021@gmail.com.

Itapicuru, 25 de agosto de 2021.
ANSELMO CATARINO ANDRADE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE ADIAMENTO

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34-2021 - PA Nº 169-2021
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios e material de limpeza.

Data: 08/09/21, às 09hrs. Local: Centro de Cultura Albini Luciani, situado na Praça Custódio
Barbosa, S/n°, Centro, Jaguarari(BA).

Jaguarari(BA), 24 de agosto de 2021.
TÁSSIO RODRIGUES PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/21

Edital retificado - Nova Data. PA 197/21. Objeto: aquisição de material de
limpeza hospitalar. Dia 09/09/21 às 9h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Identificador nº:
889425. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos.
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 24 de agosto de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº C0001/2021

Credenciamento Agricultura Familiar Nº 001/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 2027 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA DESPESA:
33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. Pedro Martiniano da Rocha, inscrito
sob o CPF Nº 283.024.865-15; VALOR GLOBAL: R$ 5.204,00 (CINCO MIL E DUZENTOS E
QUATRO REAIS) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 11/08/2021 a 31/12/2021; TACIANO
MENDES DA SILVA - PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUSSARA-BA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0002/2021

Credenciamento Agricultura Familiar Nº 001/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 2027 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA DESPESA:
33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. Luiz Rodrigues Ferreira, inscrito sob o
CPF Nº 075.969.675-66 ; VALOR GLOBAL: R$ 14.075,00 (QUATORZE MIL E SETENTA E C I N CO
REAIS) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 11/08/2021 a 31/12/2021; TACIANO MEN D ES
DA SILVA - PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUSSARA/BA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0003/2021

Credenciamento Agricultura Familiar Nº 001/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 2027 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA DESPESA:
33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. Amon Batista de Oliveira, inscrito sob
o CPF Nº 034.698.635-47; VALOR GLOBAL: R$ 18.214,00 (DEZOITO MIL E DUZENTOS E
QUATORZE REAIS), - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 11/08/2021 a 31/12/2021;
TACIANO MENDES DA SILVA - PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUSSARA/BA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0004/2021

Credenciamento Agricultura Familiar Nº 001/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 2027 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA DESPESA:
33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. Renato Dantas da Silva, inscrito sob o
CPF Nº 012.227.175.06; VALOR GLOBAL: R$ 19.611,00 (DEZENOVE MIL E SEISCENTOS E
ONZE REAIS) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 11/08/2021 a 31/12/2021; TACIANO
MENDES DA SILVA - PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUSSARA/BA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0005/2021

Credenciamento Agricultura Familiar Nº 001/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, em conformidade c om o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 2027 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA DESPESA:
33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1.CONTRATADO: Sr. Francisco Dantas da Silva, inscrito sob o
CPF Nº 009.050.395-30; VALOR GLOBAL: 19.611,00 (DEZENOVE MIL E SEISCENTOS E ONZE
REAIS)- DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 11/08/2021 a 31/12/2021; TACIANO MEN D ES
DA SILVA - PREFEITO D O MUNICIPIO DE JUSSARA/BA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0006/2021

Credenciamento Agricultura Familiar Nº 001/2021 - CONTRATO Nº C0006/2021 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 5 - FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 2027
- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA DESPESA:
33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1.CONTRATADO: Sr. Givanilton Conrrado Mota, inscrito sob
o CPF Nº 050.282.145-06; VALOR GLOBAL: R$ 9.254,00 (NOVE MIL E DUZENTOS E
CINQUENTA E QUATRO REAIS) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 11 de agosto de 2021
a 31 de dezembro de 2021; TACIANO MENDES DA SILVA - PREFEITO DO MUNICIPIO DE
JUSSARA-BA .

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0007/2021

Credenciamento Agricultura Familiar Nº 001/2021 - CONTRATO Nº C0007/2021 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 5 - FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 2027
- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA DESPESA:
33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. Isaac da Silva Lima, inscrito sob o CPF
Nº 814.367.421-53; GLOBAL: R$ 19.611,00 (DEZENOVE MIL E SEISCENTOS E ONZE REAIS) -
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 11 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021;

TACIANO MENDES DA SILVA - PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUSSARA-BA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0008/2021

Credenciamento Agricultura Familiar Nº 001/2021 - CONTRATO Nº C0008/2021 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 5 - FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 2027
- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA DESPESA:
33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1. CONTRATADO: Sr. Rosalvo Brito de Carvalho, inscrito sob
o CPF Nº 285.180.578.92; VALOR GLOBAL: R$ 10.927,00 (DEZ MIL, NOVECENTOS E VINTE E
SETE REAIS) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 11 de agosto de 2021 a 31 de dezembro
de 2021; TACIANO MENDES DA SILVA - PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUSSARA/BA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0009/2021

Credenciamento Agricultura Familiar Nº 001/2021 - CONTRATO Nº C0009/2021 - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de
21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 5 - FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUSSARA SECRETARIA: 5.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; UNIDADE: 5.01.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE: 2027
- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR; ELEMENTO DA DESPESA:
33.90.30.00 FONTE: 15; FONTE:1.CONTRATADO: Associação de Produtores Verticalizados do
Programa de Terra Fertil do Distrito de Angical - Município de Irecê, inscrita sob o CNPJ Nº
07.125.298/0001-05; VALOR GLOBAL: R$ 180.616,00 (CENTO E OITENTA MIL, SEISCENTOS E
DEZESSEIS REAIS) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 11 de agosto de 2021 a 31 de
dezembro de 2021; TACIANO MENDES DA SILVA - PREFEITO DO MUNICIPIO DE
JUSSARA/BA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 09 de Agosto de 2021 no DOU - Diário Oficial da
União, nº 149 - Pg.163, Seção 03 concernente a Homologação do Pregão Presencial
SRP 038/2021. Onde se lê: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSP. LTDA - CNPJ Nº -
17.406.286/0001-02, vencedora dos ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 15, 19, 20,
21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 53,
55, 56, 57, 58, 59, 61, 63, 72, 73, 76, 81 e 85, Totalizando: R$ 92.473,00 (Noventa e
dois mil, quatrocentos e setenta e três reais); Leia-se: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSP.
LTDA - CNPJ Nº - 17.406.286/0001-02, vencedora dos ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
09, 15, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,
48, 50, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 72, 73, 76, 81 e 85, Totalizando: R$
92.473,00 (Noventa e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais).

		2021-08-25T09:30:06-0300